
ZJEDNODUŠENÁ VERZE



OBECNÁ PRAVIDLA

PRÁCE S LOGEM

Grafické výstupy (loga) není povoleno žádným způsobem upravovat, 

deformovat, přebarovat nebo ořezávat. Aplikace loga je možná pouze 

ze souboru v knihovně a v dostatečné kvalitě - nevytvářet logo pomocí 

snímku obrazovky a podobně.

LOGO NA POZADÍ

Manuál obsahuje pozitivní (P) a negativní (N) provedení každé varianty 

loga, aby byl za všech okolností dodržen kontrast vůči podkladu. 

Pozitivní provedení je určeno prioritně na bílé pozadí a nelze ho tedy 

umisťovat na jiné barvy, ani na fotky/videa. 

Černobílá varianta se užívá pouze tehdy, není-li technicky možné 

použít barevnou variantu.

Pro umístění na barevné pozadí (případně na fotky/videa) je třeba 

vždy použít negativní provedení.

Pokud zde nenajdete, co jste potřebovali, tak prosím kontaktujte

úsek PUBLIC RELATIONS společnosti enteria.



ZÁKLADNÍ LOGA - HORIZONTÁLNÍ

Základní loga s dovětkem „člen skupiny enteria", použijeme v případě, kdy chceme jasně zdůraznit 

sounáležitost s holdingem enteria. Tato varianta by měla být používána primárně. Základní 

horizontální logo je tvořeno symbolem a nápisem KVIS. 

Značku není povoleno nově konstruovat, jedinou podobu určuje její elektronický vektorový 

vzor.



ZÁKLADNÍ LOGA - VERTIKÁLNÍ

Základní loga s dovětkem „člen skupiny enteria", použijeme v případě, kdy chceme jasně zdůraznit 

sounáležitost s holdingem enteria. Tato varianta by měla být používána primárně. Základní 

vertikální logo je tvořeno symbolem a nápisem KVIS

Značku není povoleno nově konstruovat, jedinou podobu určuje její elektronický vektorový 

vzor.



SYMBOL A MONOGRAM

Doplňkové logo je tvořeno symbolem a nápisem KVIS. Použítí této varianty je ideální, pokud 

chceme klást větší důraz na maximální kompaktnost loga vzhledem k prostoru

Samostatný symbol je úsporná a kompaktní značka. Slouží jako doplňkový element k identitě, 

jako punc kvality. Můžou se jím označovat např. stroje nebo pracovní oblečení. 

Značku není povoleno nově konstruovat, jedinou podobu určuje elektronický vektorový vzor.

DOPLŇKOVÉ LOGO SAMOSTATNÝ SYMBOL



OCHRANNÁ ZÓNA

ZAKÁZANÉ VARIANTY

O c h r a n n á  z ó n a  d e fi n u j e  p r o s t o r 

v bezprostřední blízkosti značky; pokud 

to lze, je žádoucí nechat tuto zónu 

co největší. Prostor kolem loga nesmí 

být narušen žádným jiným grafickým 

ani typografickým prvkem. 

Zároveň vymezuje minimální vzdálenost 

značky od kraje plochy, na níž má být 

umístěna (stránka papíru, deska, stěna 

apod.). Ochranná zóna je určena velikostí 

poloviny samostatného symbolu – viz 

rozkres (toto pravidlo platí pro všechny 

varianty loga). Jedná se o doporučenou 

ochrannou zónu. Na konkrétní aplikace 

lze ochrannou zónu zmenšit ,  avšak 

vždy s ohledem na celkový vizuál. 

J E  Z A KÁ Z Á N O  j a k ko l i  u p r a v o v a t , 

deformovat, doplňovat jinými grafickými 

prvky, přebarvovat jednotlivé části loga 

nebo POUŽÍVAT JINÉ KOMBINACE NEŽ 

DOVOLUJE TENTO LOGOMANUÁL.

Stejné zásady platí pro všechny povolené 

varianty loga. 

Jedinou podobu značky určuje jej í 

elektronický vektorový vzor!



MINIMÁLNÍ VELIKOST LOG

BARVY

Minimální velikost všech variant je stanovena tak, aby byla zachována jejich dostatečná čitelnost.

Nikdy nezmenšujte loga pod stanovené rozměry. Velikost loga by měla být zvolena 

vždy s ohledem na technologii výroby a použitou barevnost.

Zachování modré bylo vzhledem 

k oboru podnikání jasnou volbou. 

V paletě modři se nám podařilo 

najít takovou kombinaci barev, 

k te r á  n a v a z u j e  n a  p ů v o d n í 

barevnost, je nezaměnitelná a tvoří 

logickou jednotu. Společnosti 

dodává osobitý charakter. PANTONE 298 C

CMYK: 65 / 00 / 0 / 0

RGB: 0 / 187 / 236

RAL: 5012

HEX: 00BBEC

PANTONE Blue 072 C

CMYK: 100 / 95 / 0 / 00

RGB: 45 / 45 / 134

RAL: 5002

HEX: 2D2D86



DOPLŇKOVÉ PÍSMO

ZÁKLADNÍ PÍSMO 

MONTSERRAT
A B C D E F G H I J K L M N O P

Q R S T U V W Z

a b c d e f g h i j k l m n o p

q r s t u v w z

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Arial
A B C D E F G H I J K L M N O P
Q R S T U V W Z
a b c d e f g h i j k l m n o p
q r s t u v w z
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Doplňkovým fontem je Arial. Výhodou 
tohoto písma je dostupné použí� 
i v běžném dokumentu a pro snadnou 
dostupnost v textových editorech 
a grafických programech jej lze využít 
k vyplňování počítačových šablon, 
a d m i n i s t r a � v n í c h  � s k o v i n 
aj. doplňkových �skových materiálů.

Základní písmo Montserrat je dostupné 

v sadě 18 řezů a s kompletní sadou znaků. 

Písmo slouží ke psaní nadpisů, běžných 

textů a k přípravě veškerých merkantilií 

a dalších marketingových materiálů.


